ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

            GABINETE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

1
Pregão Presencial n° 083/2014                                         Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Para atender a solicitação expressa ao processo digital 30219/2014 destinado a
Secretaria de Município de Meio Ambiente – SMMA que objetiva a contratação de
empresa para confecção de envelopes e fichas para controle de livros, lavra-se
este Termo de Referência, anexo do Pregão Presencial nº 083/2014.

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO:

2.1. Conforme Anexo V – Descrição dos Serviços.

3. DEVERES DA CONTRATADA E CONTRATANTE:

3.1. A empresa vencedora caso não utilize o modelo de proposta anexo VI,
deverá obrigatoriamente informar em sua proposta todas as informações no
anexo.

3.2. DOS PRAZOS

3.2.1. A entrega e o pagamento serão de forma única.

4. PRAZO DE PAGAMENTO:

4.1. Até 30 (trinta) dias após a execução do serviço.

5. ENTREGAS:

5.1. Dentro de 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota de Empenho.

6. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

6.1. O critério de julgamento das propostas financeiras será o de menor preço
global, desde que cumpridas as exigências técnicas do Presente Termo de
Referência.

7. Exigências de habilitação: são as constantes do item 4.0 do Edital (DA
HABILITAÇÃO – ENVELOPE Nº 02) e estão em conformidade com o art. 4º, XIII,
da Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 9.329/2006, 9.546/2007 e da Lei nº
8.666/93 (por aplicação subsidiária)

8. Sanções aplicáveis: são as constantes no edital e seus anexos.

Rio Grande, 14 de outubro de 2014.

       Pregoeiro (a)